
Ano III - Número: 3411 de 29 de Maio de 2023

DATA: 29/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 29/05/2023 17:23:46
IP com n°: 172.16.2.57

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3191

EXECUTIVO

aDOM 1/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3411/2023 - 29/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 01/2023 - EDITAL SDA Nº 01/2023

PORTARIAS: 09/2023 - INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E CONSTITUIR COMISSÃO COM 

A FINALIDADE DE APURAR RESPONSABILIDADE FUNCIONAL DE SERVIDOR.

PORTARIAS: 076/2023 - EXONERAR O (A) SR (A).FRANCI PAULO ISAIAS ARAUJO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 29/05/2023 17:23:46 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3191

2/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3411/2023 - 29/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS
NORMATIVOS: 01/2023

EDITAL SDA Nº 01/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

Divulgamos o resultado definitivo da análise dos títulos e certificados dos candidatos deferidos após o 

prazo de recursos.

RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DE TÍTULOS

Nº CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO PONTUAÇÃO

1 FRANCISCO JONAS ALCÂNTARA DE MEDEIROS 0

2 JOSÉ SOARES DO NASCIMENTO NETO 0

N° CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA PONTUAÇÃO

1 ANA BEATRIZ SILVA RODRIGUES 26

Nº CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO PONTUAÇÃO

1 VÍTOR LEE FONTENELE MORAES 41

2 AMADEU WILKER SALES VIEIRA 37

3 GRACIELE SOUSA BEZERRA 35

4 MISSIZANI DE PAIVA DAMASCENO 23

5 ELIANDRO ANDRADE LIMA 12

6 CRISTINA RODRIGUES SILVA 9

7 JÚLIO CÉSAR RODRIGUES VIEIRA 8

8 JONATHAN FERREIRA DE ABREU 0

9 ROBERTA DE PAIVA VIEIRA LOPES 0

10 TAINÁ MATOS LISBOA 0

São Benedito/CE, 29 de Maio de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 29/05/2023 17:23:46 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3191

3/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3411/2023 - 29/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GLAYSON DE SOUSA SILVA

SECRETÁRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

ANEXO I

Divulgamos a relação nominal dos candidatos convocados para a fase da entrevista , em ordem 

alfabética, e seus respectivos horários , seguindo as orientações estabelecidas no item 10 do edital 
SDA Nº 01/2023. 

Nº CANDIDATOS DEFERIDOS HORÁRIO

1 AMADEU WILKER SALES VIEIRA 09:00h

2 ANA BEATRIZ SILVA RODRIGUES 09:20h

3 CRISTINA RODRIGUES SILVA 09:40h

4 ELIANDRO ANDRADE LIMA 10:00h

5 FRANCISCO JONAS ALCÂNTARA DE MEDEIROS 10:20h

6 GRACIELE SOUSA BEZERRA 10:40h

7 JONATHAN FERREIRA DE ABREU 13:30h

8 JOSÉ SOARES DO NASCIMENTO NETO 13:50h

9 JÚLIO CÉSAR RODRIGUES VIEIRA 14:10h

10 MISSIZANI DE PAIVA DAMASCENO 14:30h

11 ROBERTA DE PAIVA VIEIRA LOPES 14:50h

12 TAINÁ MATOS LISBOA 15:10h

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 29/05/2023 17:23:46 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3191

4/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3411/2023 - 29/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

13 VÍTOR LEE FONTENELE MORAES 15:30h

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 29/05/2023 17:23:46 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3191

5/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3411/2023 - 29/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 09/2023

PORTARIA Nº 09/2023

A CHEFE DE GABINETE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, Silvane Marques da Silva, no uso das 

atribuições previstas na Lei Orgânica do Município e art. 179 do Estatuto dos Servidores Público.

Considerando a necessidade da Instauração de Processo Administrativo Disciplinar dos 
Servidores Públicos de Município de São Benedito - CE, motivada pelos fatos constantes no ofício 
102/2023/Gabinete, a ser instaurado em desfavor do servidor público;

RESOLVE

Art. 1º - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar e constituir Comissão com a finalidade 
de apurar responsabilidade funcional de servidor referente às irregularidades administrativas 
constantes dos autos do Processo n° 009/2023 e os fatos conexos a elas.

Art. 2º - Determinar que a referida apuração seja realizada no prazo de 60 (sessenta) dias, nos 
termos da Lei, pela Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância dos Servidores 
Públicos do Município de São Benedito, constituída pela Portaria 263/2021 publicada em 12 de 
novembro de 2021, cabendo ao Presidente a designação do Secretário da Comissão, na forma 
estabelecida pela Lei Municipal de n°528/2000.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

           PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, EM 29 DE MAIO DE 2023.

SILVANE MARQUES DA SILVA 

CHEFE DE GABINETE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 29/05/2023 17:23:46 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3191

6/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3411/2023 - 29/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 076/2023

PORTARIA N° 076/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel , no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais 
previstas na Lei Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023 , (que dispõe sobre alterações na Estrutura 
Administrativa do Poder Executivo do Municí pio de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos 
cargos, pela presente ).

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o (a) Sr (a).FRANCI PAULO ISAIAS ARAUJO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 

039.370.613-39, RG N.º 20072090221 SSP/CE, do cargo de PROCURADOR GERAL, do GABINETE DO 

PREFEITO do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 29 de maio de 2023.

                                                                                      SAUL LIMA MACIEL

                                                                                     PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 29/05/2023 17:23:46 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3191

7/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3411/2023 - 29/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação 
Licitação

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 29/05/2023 17:23:46 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3191

8/8www.saobenedito.ce.gov.br


